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Slutbetänkandet Frihet från våld, förtryck och utnyttjande 
(SOU 2025:28), yttrande 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande avges enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Arbetsmarknadsdepartementet har gett Linköpings kommun möjlighet att yttra 
sig över slutbetänkandet Frihet från våld, förtryck och utnyttjande (SOU 
2025:28). De övergripande direktiven för den bakomliggande utredningen har 
varit att göra en övergripande analys av hur arbetet mot könsrelaterat och 
hedersrelaterat våld och förtryck styrs i Sverige, och att föreslå konkreta 
förbättringar för en mer effektiv och långsiktig bekämpning av de olika 
våldsformerna. 

Förslagen i slutbetänkandet syftar till en reform av det jämställdhetspolitiska 
arbetet mot våld: från tidsbegränsade, tillfälliga uppdrag till ett hållbart, 
långsiktigt arbete genom stärkta grunduppdrag och ett tydligt utpekat ansvar 
för ett antal centrala myndigheter.  

För kommuner bedöms utredningens förslag innebära ett större ansvar, och 
mer samlat nationellt stöd, för att bekämpa könsrelaterat och hedersrelaterat 
våld, med tydligare krav på bland annat samverkan och uppföljning.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun tillstyrker 
utredningens förslag med de synpunkter som följer i förslaget till yttrande. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Slutbetänkandet Frihet från våld, förtryck och utnyttjande (SOU 
2025:28), yttrande 2025-05-20 
Bilaga: Yttrande 
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Bakgrund 
Kommunen har tidigare givits möjlighet att lämna yttrande över 
delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 
2024:21). Yttrande lämnades till Arbetsmarknadsdepartementet (KS 2024-
555). 

Slutbetänkandets förslag 
Utöver stärkta grunduppdrag och ett tydligt utpekat ansvar för ett antal 
centrala myndigheter, föreslås i betänkandet även en förstärkt och samlad 
samordning av arbetet genom att ett nationellt samordningscentrum mot våld 
inrättas vid Jämställdhetsmyndigheten. Ett förslag till samlad, nationell 
jämställdhetspolitisk strategi mot våld, förtryck och utnyttjande ingår också i 
betänkandet, liksom ökade insatser för uppföljning av arbetet med mera. 
 
Förslagen syftar till en förstärkt styrning av jämställdhetspolitiken, med 
förbättrade möjligheter att uppnå nollvisionen om att alla former av våld ska 
upphöra. I betänkandet används begreppet våldsform för att beskriva olika 
former av våld och våldsområden: mäns våld mot kvinnor, våld i nära 
relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och 
människohandel.  

Förslagen i slutbetänkandet bedöms innebära en förstärkning av 
kommunernas roll och ansvar i arbetet mot könsrelaterat och hedersrelaterat 
våld och förtryck, med ökat fokus på samverkan, förebyggande arbete, 
kompetensutveckling och tillhandahållande av stöd och skydd.  

Förslag - Linköpings kommuns yttrande 
Linköpings kommun anser att arbete kopplat till könsrelaterat och 
hedersrelaterat våld kräver tydlig styrning, ett mer strukturellt angreppssätt 
och tydliga insatser. Linköpings kommun anser att förslagen som lyfts i 
betänkandet bidrar till detta, och tillstyrker därför betänkandet i stort, med 
följande kompletterande synpunkter:  

Kommunen gör en annan bedömning än utredningen, och bedömer att 
förslagen som innebär en höjd ambitionsnivå i arbetet kan vara 
kostnadsdrivande, trots att kommunen redan har uppgifter inom dessa 
områden. För att nå de jämställdhetspolitiska målen och inriktningarna i den 
föreslagna jämställdhetsstrategin krävs ett långsiktigt arbete, och en långsiktig 
finansiering. Kommunen betonar därför vikten av en långsiktig och förutsägbar 
finansiering, snarare än riktade statsbidrag. 

Kommunen tillstyrker liksom tidigare utredningens förslag till en mer 
inkluderande utformning av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet om våld, 
snarare än ett eget delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. Kommunen 
instämmer i utredningens bedömning att regeringen kan använda sig av en 
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samlad nationell strategi, även om ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld 
och förtryck skulle införas. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunledningsförvaltningen bedömer att utredningens förslag innebär 
behov av att förstärka såväl det kommunövergripande, samordnande och 
strategiska arbetet som insatser för att höja kompetens och arbetssätt inom 
respektive verksamhet. Beroende på hur nationella ekonomiska stöd 
utformas, kan kommunernas utökade ansvar innebära ökade kostnader för 
kommunen. 

Kommunala mål 
Kommunala mål som berörs är främst Ett tryggt och säkert Linköping, Ett 
Linköping med minskad segregation samt Lättillgänglig, god och jämlik 
välfärd. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En särskild jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant, då ärendet handlar 
om hur jämställdhetsaspekter bättre kan tillvaratas och en gedigen analys 
gjorts inom ramen för utredningen. 

Samråd 
Samråd har skett med Social- och omsorgsförvaltningen som tillstyrker 
Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Arbetsmarknadsdepartementet 
Social- och omsorgsnämnden 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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